[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
04.10.2023

№ 513
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной системы города Покров»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Совета народных депутатов города Покров от 15.09.2023 года №67/52-23 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 25.11.2022 №97/33 «О бюджете муниципального образования «Город Покров» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Покров», утвержденным постановлением главы Администрации города Покров от 23.09.2019 № 297, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной системы города Покров», утвержденную постановлением Администрации города Покров от 04.09.2014 № 305, следующие изменения:
1.1. Строку девятую «Ресурсное обеспечение за счет средств городского бюджета» Паспорта муниципальной программы «Развитие транспортной системы города Покров» изложить в следующей редакции:

«

	Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования
	Источниками финансирования Программы являются средства местного бюджета муниципального образования «Город Покров», дорожного фонда и дорожного фонда Владимирской области. Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 370 356, 33 тыс. руб.,
 За счет собственных средств 158 558, 33 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год - 4 640,6;

- 2016 год - 9 276,3;

- 2017 год - 8 117,8;

- 2018 год – 8 103,8;

- 2019 год – 4 314,0;

- 2020 год – 8 925,3;

- 2021 год - 13 001,3;

- 2022 год - 16 057,99;

- 2023 год - 17 250,28;
- 2024 год - 10 908,55;

- 2025 год - 11 096,66.

- 2026 год - 9 373,15;

- 2027 год - 9 373,15;
- 2028 год - 9 373,15;
- 2029 год - 9 373,15;
- 2030 год - 9 373,15.

За счет средств областного бюджета 211 798,00 тыс. руб., в том числе:

- 2015 год - 3 025,0;

- 2016 год – 23 703,0;

- 2017 год – 72 350,0;

- 2018 год – 50 000,0;

- 2019 год – 31 849,0;
- 2020 год – 0,00;

- 2021 год – 0,00;

- 2022 год – 10 483,00;

- 2023 год – 8 836,00;

- 2024 год – 5 776,00;

- 2025 год – 5 776,00.

- 2026 год – 0,00;

- 2027 год – 0,00;

- 2028 год – 0,00;

- 2029 год – 0,00;

- 2030 год – 0,00;

1.2. Таблицу раздела VIII. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	В т.ч. по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Бюджет МО «Город Покров»
	158 558, 33
	4 640,6
	9 276,3
	8 117,8
	8 103,8
	4 314,0
	8 925,3
	13 001,3
	16 057,99
	17 250,28
	10 908,55
	11 096,66
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15

	Областной бюджет
	211 798,00
	3 025,0
	23 703,0
	72 350,0
	50 000,0
	31 849,0
	0,0
	0,0
	10 483,00
	8 836,00
	5 776,00
	5 776,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Форму 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Форму 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
Глава Администрации

Д. В. Рогов
Приложение № 1

к постановлению
Администрации г. Покров
от 04.10.2023 № 513
Форма 5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	И

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	11
	0
	00
	0

	«Развитие транспортной системы города Покров»
	Всего

	7 665,6
	32 979,3
	80 467,8
	58 103,8
	36 163,0
	8925,3
	13 001, 3
	26 540,99
	26 086,28
	16 684,55
	16 872,66
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15

	ответственный исполнитель (ГРБС)

	соисполнитель (ГРБС)

	01

	Содержание автомобильных дорог и тротуаров
	Всего

	3 834,0
	7 475,8
	2 985,9
	5 076,1
	2 431,2
	8690,2
	8278,6
	11073,20
	7452,12
	8 973,15
	9341,76
	8 973,15
	8 973,15
	8 973,15
	8 973,15
	8 973,15

	ответственный исполнитель (ГРБС)
	703
	04
	09
	1102020
	244
	3 834,0

	703
	04
	09
	1100120200
	244

	7 475,8
	2 985,9
	5 076,1
	2 431,2
	8690,2
	8278,6
	11073,20
	7452,12
	8 973,15
	9341,76
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель (ГРБС)

	02

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Всего

	555,0
	24 983,7
	77 116,4
	52 618,4
	33 525,3
	0,0
	3878, 9
	13 614, 29
	11 184,90
	7311,40
	7130,90
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)
	703
	04
	09
	1105390
	244
	525,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	703
	04
	09
	1102020
	244
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	703
	04
	09
	1100272460
	244

	23 703,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	703
	04
	09
	1100272460
	244

	72 350,0
	50 000,0
	31 849,0
	0
	0
	10 483, 00
	8836,00
	5776,00
	5776,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	703
	04
	09
	11002S2460
	244

	1 280,7

	2 618,4
	1 676,3
	0,0
	0,0
	3 131, 29
	2348,90
	1535,40
	1354,90
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	703
	04
	09
	11002S2460
	244

	4 766,4

	соисполнитель (ГРБС)

	03

	Ремонт дворовых территорий
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)

	соисполнитель (ГРБС)

	04

	Технический надзор

	Всего

	114,6
	219,8
	365,5
	1,3
	0,0
	0,0
	0,0
	252,00
	239,36
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)
	703
	04
	09
	1102020
	244
	114,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	703
	04
	09
	1100420200
	244

	219,8
	365,5
	1,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	703
	04
	09
	1100420201
	244

	252,00
	239,36
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель (ГРБС)

	05

	Устройство и ремонт тротуаров

	Всего

	2632,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)
	703
	04
	09
	1107246
	244
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	703
	04
	09
	1102020
	244
	132,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	703
	04
	09
	1100520209
	244

	6 000,0

	соисполнитель (ГРБС)

	06

	Разработка проектной документации
	Всего

	300,0
	300,0
	0,0
	18,0
	0,0
	195,1
	50,0
	370,0
	124,02
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)
	703
	04
	09
	1102020
	244
	300,0

	703
	04
	09
	1100620200
	244

	300,0
	0,0
	18,0
	0,0
	195,1
	50,0

	703
	04
	09
	1100620202
	244

	370,0
	124,02
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель (ГРБС)

	07

	Организация ежеквартальных заседаний комиссии по безопасности дорожного движения
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)

	0,0

	соисполнитель (ГРБС)

	08

	Предупреждение опасного и формирование безопасного поведения участников дорожного движения (распространение листовок, закупка баннеров, информационных стендов, проведение акций по безопасности дорожного движения).
	Всего
	703
	04

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)
	703
	04

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель (ГРБС)

	09

	Привлечение общественных объединений к решению проблем безопасности дорожного движения
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель (ГРБС)

	10

	Ремонт и строительство новых линий дорожного освещения на улично-дорожной сети города
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель (ГРБС)

	11

	Установка вновь и замена дорожных ограждений (барьерное ограждение)
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)

	соисполнитель (ГРБС)

	12

	Закупка, установка вновь и замена поврежденных дорожных знаков
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	40,0
	78,4
	162,45
	230,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)
	703
	04
	09
	1101220203
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	40,0
	78,4
	162,45
	230,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	соисполнитель (ГРБС)

	13

	Устройство дорожной разметки

	Всего

	230,0
	0,0
	0,0
	0,0
	97,5
	0,0
	382,5
	576,29
	600,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)
	703
	04
	09
	1101320204
	244
	230,0
	0,0
	0,0
	0,0
	97,5
	0,0
	382,5
	576,29
	600,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	соисполнитель (ГРБС)

	14

	Устройство искусственных дорожных неровностей
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	332,9
	492,76
	255,88
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)
	703
	04
	09
	1101420205
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	332,9
	492,76
	255,88
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель (ГРБС)

	15

	Устройство, ремонт и замена автопавильонов и площадок для остановок автобусов
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	390,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)
	703
	04
	09
	1101520200
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	390,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель (ГРБС)

	16

	Недопущение на территории города несанкционированных мероприятий, которые могут повлиять на безопасность участников дорожного движения
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель (ГРБС)

	17

	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования «Город Покров»
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель (ГРБС)

	18

	Создание комплексной схемы организации дорожного движения в границах муниципального образования «Город Покров».

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель (ГРБС)
	703
	04
	09
	1101820200
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	соисполнитель (ГРБС)

Приложение № 2

к постановлению
Администрации г. Покров
от 04.10.2023 № 513
Форма 6. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	МП
	Пп

	11
	0
	«Развитие транспортной системы города Покров»
	Всего
	370 356,33
	7 665,6
	32 979,3
	80 467,8
	58 103,8
	36 163,0
	8925,3
	13 001, 3
	26 540,99
	26 086,28
	16 684,55
	16 872,66
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15

	Городской бюджет
	370 356,33
	7 665,6
	32 979,3
	80 467,8
	58 103,8
	36 163,0
	8925,3
	13 001, 3
	26 540,99
	26 086,28
	16 684,55
	16 872,66
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15

	в том числе:

	собственные средства городского бюджета
	158 558, 33
	4 640,6
	9 276,3
	8 117,8
	8 103,8
	4 314,0
	8 925,3
	13 001,3
	16 057,99
	17 250,28
	10 908,55
	11 096,66
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15
	9 373,15

	субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации
	211798,00
	3025,0
	23703,0
	72350,0
	50000,0
	31849,0
	0,0
	0,0
	10483,0
	8836,00
	5776,00
	5776,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации

	иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта Российской Федерации, имеющие целевое назначение

	средства бюджета субъекта Российской Федерации, планируемые к привлечению

	иные источники